
 

Primati dijete u obitelj – da ili ne?
Isus u današnjem evanđelju kaže da je 
primati dijete u Njegovo ime jednako kao 
primati onoga koji ga posla,  
primati živoga Boga.  
Ali što uopće znači primati Boga?  
To znači polako i postupno s Isusom  
ulaziti u stvarnost kraljevstva nebeskog 
koja je dinamična, nikada dosadna, fizički i 
emocionalno vrlo zahtjevna, ali koja nas 
iznutra preobražava i čini novim ljudima. 
Primati dijete u Isusovo ime i kao dar od 
Boga najveća je avantura. Mnogi ljudi 
danas traže avanture po raznim izletima i 
putovanjima svijetom, ali sve je to blijeda 
sjena u usporedbi s avanturom primanja 
djeteta u svoj dom. Jer kada dijete dolazi, 
sve se mijenja, nema povratka, Bog sve 
čini novim. Sve staro, nevaljalo, 
nepotrebno, sve ono što je višak mora 
otpasti kada primamo dijete u Isusovo 
ime. Sva ona pretjerana briga o sebi i sva 
ona nezdrava „sebecentričnost“ koja nas 
zapravo jako opterećuje i čini tjeskobnima 
mora nestati jer u mukama roditeljstva na 
vidjelo izlazi stvarna slika o nama samima. 
Polako padaju sve one maske koje smo 
godinama na sebe stavljali kako bismo 
njima kupovali ljubav od drugih i kako 
bismo se prikazali drugačijima nego što 
jesmo i na taj način svoje izranjavano srce 
štitili od novih boli. Ali Bog za nas ima 
drugačiji plan. Bog ne želi da bježimo, da 
se skrivamo, Bog želi da u ovom životu 
postanemo autentični, istiniti, radosni, 
obnovljeni, kompletni, da postanemo 

spremni za vječnu radost neba, da 
postanemo sveti. Bog nas želi preko dara 
djeteta potpuno iscijeliti i očistiti od zla 
koje su nam drugi nanijeli i koje smo mi 
nanijeli drugima. Da bi to učinio, Bog od 
nas traži da mu se predamo do kraja bez 
zadrške kako bi se on nama mogao do 
kraja predati i kako bismo postali jedno s 
njime, obnovljeni u radosti i miru koji nam 
želi dati. Bog neće dio nas, Bog želi naše 
SVE (možda baš zato izraz SVEtost). Kada 
primimo dijete, dijete također traži SVE. 
Ne dio nas, nego baš SVE. Isusove riječi se 
tako jasno potvrđuju. 
I zato odbacivanjem djeteta iz svojih 
obitelji zapravo odbacujemo živoga Boga. 
Odbacujemo Stvoritelja svega vidljivoga i 
nevidljivoga, Onoga koji je sve stvorio i 
koji svime upravlja, Onoga koji u tren oka 
može sve učiniti novim, Onoga kojemu 
ništa nije nemoguće, Onoga koji nam želi 
dati radost i obilje srca, Onoga koji 
poznaje sve naše depresije i tjeskobe, sve 
naše muke podstanarstva i financijske 
nesigurnosti, Onoga koji će nam providjeti 
sve potrebno za život ako mu to 
dopustimo. To su Isusove riječi i Isusovo 
obećanje svakom čovjeku. Ohrabrimo se i 
prihvatimo dar od Boga, to je naš dio, a 
dalje će Bog sve činiti ako mu dopustimo i 
od nas nemoćnih i slabih učiniti ljude 
hrabre i jake u Duhu Svetomu i u ljubavi. 
Ali prvi potez je na nama, da prihvatimo 
dar od Boga u Božje ime. 

Ivan Radoš, muž i otac 
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Naša župna zajednica zahvaljuje i moli Gospodina:  
 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenog Jakova Kozinu. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, 

a njemu želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj zajednici! 
 

STEPINČEVO 2018. 
Ovogodišnja proslava Stepinčeva odvija se u znaku obilježavanja 20. obljetnice 
njegova proglašenja blaženim, na Mariji Bistrici, 3. listopada 1998. Tamo smo već 
hodočastili, 8. i 9. rujna, a središnje mjesto spomena našeg svetog Blaženika u 
virtualnom svijetu istražite na: www.stepinac.zg-nadbiskupija.hr. 
Sve vas pozivam da se uključite odmah od početka u zajedničku pripravu. U petak 
tradicionalno hodočastimo u katedralu, a u subotu ujutro prilika je za „inventuru“ 
kroz temeljiti ispit savjesti i ispovijed, za koju će na raspolaganju biti više 
svećenika. U župnom molitveniku, na str.135., te na našoj web stranici pronaći 
ćete nekoliko primjera ispita savjesti, a posebno preporučujemo one za očeve i 
majke. 
Novost ovogodišnje priprave je hodočašće učenika viših razreda osnovne škole 
Stepinčevim putem od katedrale do Remeta, te zanimljiva molitvena šetnja po 
Savici, u malim skupinama i s upaljenim svijećama, u subotu navečer. 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 23. rujna Padre Pio 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Anica i Krešimir Badurina 

Mudr 2,12.17-20; Ps 54; Jak 3,16-4,3; Mk 9,30-37 18,30 + Petar, Janja, Iva, Vlatko i Marta Kukrika 

PONEDJELJAK, 24. rujna Pacifik 
 Nema mise. 

Izr 3,27-34; Ps 15; Lk 8,16-18 

UTORAK, 25. rujna Kleofa 
18,30 Kolektivna 

Izr 21,1-6.10-13; Ps 119; Lk 8,19-21 

SRIJEDA, 26. rujna Kuzma i Damjan 
18,30 + Franjo i Milka Prekrat 

Izr 30,5-9; Ps 119; Lk 9,1-6 

ČETVRTAK, 27. rujna Vinko 
18,30 + Eva i Luka Babić 

Prop 1,2-11; Ps 90; Lk 9,7-9 

PETAK, 28. rujna Većeslav 
18,00 Misa u Katedrali 

Prop 3,1-11; Ps 144; Lk 9,18-22 

SUBOTA, 29. rujna Mihael, Gabriel i Rafael 
18,30 + Tomo Munjić 

Dn 7, 9-10.13-14; Ps 138; Iv 1,47-51 

NEDJELJA, 30. rujna Jeronim 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Vinko Suvaljko 

Br 11,25-29; Ps 19; Jak 5,1-6; Mk 9,38-43.45.47-48 18,30 + Marija i Tomo Bajs 

http://www.stepinac.zg-nadbiskupija.hr/


MOLITVA PADRE PIJA NAKON PRIČESTI 
(uz njegov današnji spomendan) 
 

Ostani sa mnom, Gospodine, jer mi je potrebna Tvoja prisutnost da Te ne bih 
zaboravio. Ti znaš kako mi je lako napustiti Te. 
Ostani sa mnom, Gospodine, zato što sam slab i trebam Tvoju snagu da ne 
padam tako često. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer Ti si moj život i bez Tebe gubim svoj žar. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer Ti si moje svjetlo i bez Tebe sam u tami. 
Ostani sa mnom, Gospodine, da mi pokažeš svoju volju. 
Ostani sa mnom, Gospodine, da čujem Tvoj glas i slijedim Te. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer Te želim mnogo voljeti i biti uvijek u Tvojoj 
blizini. 
Ostani sa mnom, Gospodine, ako želiš da Ti budem vjeran. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer iako je moja duša siromašna, želim da za Tebe 
bude mjesto utjehe, utočište Ljubavi. 
Ostani sa mnom, Isuse, jer kasno je i dan se provodi kraju, a život prolazi… smrt, 
sud i vječnost približavaju se. Potrebno mi je još snage da ne posustanem na putu 
i zato Te trebam. Kasno je i smrt je sve bliža. Plašim se tame, iskušenja, suhoća, 
križa, žalosti. O, kako te trebam, moj Isuse, u ovoj noći progonstva! 
Ostani sa mnom, Isuse, u životu i svim opasnostima, trebam Te. Dopusti da Te 
prepoznam poput Tvojih učenika u lomljenju kruha, tako da Euharistija bude 
svjetlo koje razgoni mrak, snaga koja me jača, jedina radost moga srca. 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer u času svoje smrti želim ostati sjedinjen s 
Tobom, ako ne po pričesti, tada barem po milosti i ljubavi. 
Ostani sa mnom, Isuse, ne tražim božansku utjehu jer je ne zaslužujem, već Tvoju 
prisutnost, o da, to Te molim! 
Ostani sa mnom, Gospodine, jer samo Tebe tražim. Tvoju ljubav, Tvoju milost, 
Tvoje srce, Tvoj Duh, jer Te volim i ne tražim drugu nagradu osim da te volim sve 
više i više. 
U čvrstoj ljubavi voljet ću Te svim svojim srcem dok sam na zemlji i nastavit ću Te 
voljeti savršeno u vječnosti. 
 

40 DANA ZA ŽIVOT 
 

Nastavlja se miroljubiva molitvena inicijativa za očuvanje nerođenog života: 40 
DANA ZA ŽIVOT. Novi ciklus započinje 26. rujna i traje do 4. studenog 2018., a 
posebna nakana ovoga ciklusa su osobe koje trpe od posljedica pobačaja.  
Njegove nas rane iscijeliše (Iz 53,5). 
Dođi, moli i bdij za izgradnju kulture života!  
U Zagrebu molimo ispred KBC-a Sestre milosrdnice 0-24 sata, a ispred bolnice 
Merkur 7-19 sati (s petka na subotu cijelu noć). 
  



23. 9. 2018. 
 

Pozivamo buduće prvopričesnike na 
nedjeljnu misu u 9 sati, a buduće 
krizmanike na nedjeljnu misu u 18,30 
sati. 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici da se prijave u 
program priprave.  
Više informacija u Župnom uredu. 

Danas završava prikupljanje suhe 
hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. Svoje darove 
ili novčani prilog možete donijeti do 
večernje mise u školu ili odmah nakon 
te mise u Pastoralni centar. Pozivamo 
večeras u Pastoralni centar sve koji 
žele pomoći u pripremi paketa. 
Hvala svim dobrim ljudima! 

 

STEPINČEVO 2018. 
 

Duhovna priprava za proslavu 
Stepinčeva započinje u petak, 28. 
rujna, hodočašćem u katedralu, gdje 
će biti misa u 18 sati. Zajednički 
polazak je u 16 sati od Pastoralnoga 
centra. Prije mise, u 17,30 sati, moli se 
krunica, a nakon mise slijedi molitva 
kod Stepinčeva groba. 
 

U subotu, 29. rujna, u 9 sati je 
pokorničko bogoslužje i ispovijed u 
školi. Ako i ne morate ići na ispovijed, 
sudjelujte u zajedničkom bogoslužju! 

Učenici viših razreda osnovne škole 
toga dana u 13 sati kreću na 
hodočašće od katedrale do Remeta, 
gdje je misa u 15,30 sati. 
Večernja je misa u 18,30 sati u 
Pastoralnom centru, a nakon mise 
krećemo na molitvenu šetnju sa 
svijećama, koja će završiti 
zajedničkom molitvom u parku. 
 

U nedjelju, 30. rujna, navečer 
započinje trodnevnica. Predvoditelj 
je karmelićanin o. Mato Miloš, 
vicepostulator kauze za proglašenje 
blaženim sluge Božjega o. Gerarda 
Tome Stantića. Nakon mise o. Miloš 
održat će prigodni nagovor. 
Isti program bit će i u ponedjeljak, 1. 
listopada. 
U utorak, 2. listopada, nakon mise 
svećenik predvodi klanjanje pred 
Presvetim do 20 sati, a od 20 do 24 
sata izmjenjuju se župne skupine. 
 

Na sam blagdan Stepinčeva, u 
srijedu, 3. listopada, jutarnja je misa u 
7,30 sati u Pastoralnom centru. 
Svečanu misu u 20 sati u školi 
predvodi mons. Juraj Batelja, 
postulator kauze za proglašenje 
svetim kardinala Stepinca. 
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, sudjelujete u 
pripremi proslave blagdana. 


